
 

 
Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste  
CNPJ: 82.939.430/0001-38 
 www.hervaldoeste.sc.gov.br 

 

Rua  Nereu Ramos, 389  - Herval d’Oeste – SC – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 0922  -  prefeito@hervaldoeste.sc.gov.br 

 

1 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 0148/2024. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 091/2024. 
UNIDADE GESTORA: MUNICÍPIO DE HERVAL D’OESTE 
TIPO: Menor preço por lote 
 
OBJETO. 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de provedor de acesso a internet 
(fibra óptica), com serviço de instalação isento de custos e fornecimento dos equipamentos em 
comodato, para atendimento das Secretarias e Fundos Municipais de Herval d'Oeste 
 
 

REVOGAÇÃO  DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2024 

 

Considerando que; 

 

 Os avisos de licitação do processo foi publicado inicialmente em 19/12/2024 

com data de abertura inicialmente prevista em 08/01/2024; 

 Em 27/12/2024 foi impugnado o edital, referente a exclusividade de Micro empresa 

e pequenas empresas 

 Em 03/01/2025 a assessoria jurídica  manifestou-se pelo acolhimento da impugnação 

e retificação do edital. 

 

 DECIDO: 

 Considerando que  os serviços serão prestados no exercício 2025, e  considerando 

a necessidade de  republicação do edital, bem como as alterações  necessárias  acarretarão 

adequações nas dotações orçamentárias, e dos recursos financeiros para efetivação da 

contratação. 

REVOGUE-SE o Processo Licitatório nº 0148/2024  realizado na modalidade Pregão Eletrônico nº 

091/2024. 

Publique-se, Registre-se, Intime-se  e Cumpra-se. 

Herval d'Oeste (SC), 13 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

RONALDO LORENÇO DA ROSA 

Prefeito 

http://www.hervaldoeste.sc.gov.br/
mailto:prefeito@hervaldoeste.sc.gov.br

		2025-01-14T17:57:26-0300
	RONALDO LORENCO DA ROSA:00739377973




